
M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

 

                 
 
 
 
 

                                                             
                                                        ESTADO DE SERGIPE 
                                           PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
       P O R T A R I A Nº 1610/2009 
    DE 13 DE OUTUBRO DE 2009 
 
 
 
          Designa  Promotores  de Justiça para  o   
     Plantão Judiciário do 1º Grau, durante o  
     recesso forense.       
 
 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 02, de 12 de 
novembro de 1990, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º. Designar os(as) Promotores(as) de Justiça, 

indicados (as) na relação anexa, para o plantão judiciário de 1º Grau, durante o 
recesso forense, no período de 20 de dezembro de 2009 a 06 de janeiro de 2010, 
nos dias a seguir especificados, nas Promotorias de Justiça da Capital e do 
Interior do Estado, das 08:00h às 18:00h. 
 
        Art. 2º. O Plantão Judiciário, durante o recesso forense, 
será sediado nas Comarcas de Aracaju, Estância, Itabaiana, Nossa Senhora da 
Glória e Propriá, conforme áreas de competência definidas nos Anexos I, II, III, 
IV e V, desta Portaria. 
     

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
 

            Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 

 Maria Cristina da G. e S. Foz Mendonça 
        PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

 
 



M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

 

                 
 
 
 
 

                                                             
                                                        ESTADO DE SERGIPE 
                                           PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
 
 
                   ANEXO 01 
            PORTARIA Nº 1610/2009  
 
 
PLANTÃO JUDICIÁRIO DO RECESSO FORENSE NA 1ª 
CIRCUNSCRIÇÃO, NO PERÍODO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2009 A 06 
DE JANEIRO DE 2010 (Aracaju, Barra dos Coqueiros, Carmópolis, 
Itaporanga D’ Ajuda, Laranjeiras, Maruim, Nossa Senhora do Socorro, 
Riachuelo e São Cristóvão).  
 
 
1ª CIRCUNSCRIÇÃO – SEDE  - ARACAJU 

PROMOTORIA PERÍODO 
1ª Promotoria de Justiça Criminal da Cidade de 
Aracaju - Dr. Luiz Alberto Moura Araújo 20, 21 e 22/12/2009 

Promotoria de Justiça da Cidade de Carmópolis - Drª. 
Pollyanna Mara de Castro Aguiar 23, 24 e 25/12/2009 

2ª Promotoria de Justiça Criminal da Cidade de 
Aracaju - Drª. Juliana Checcucci Carballal 26, 27 e 28/12/2009 

3ª Promotoria de Justiça da Cidade de Aracaju - Dr. 
Odil Silva Oliveira 29, 30 e 31/12/2009 

3ª Promotoria de Justiça Criminal da Cidade de 
Aracaju - Dr. Félix Carballal Silva 01, 02 e 03/01/2010 

5ª Promotoria de Justiça da Curadoria da Fazenda 
Pública da Cidade de Aracaju - Drª. Maria Eugênia 
Deda  

04, 05 e 06/01/2010 

 
 
 
     Aracaju, 13 de outubro de 2009. 
 
 
 
 
  Maria Cristina da G. e S. Foz Mendonça 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 
 



M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

 

                 
 
 
 
 

                                                             
                                                        ESTADO DE SERGIPE 
                                           PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
 
 
                ANEXO 02  

PORTARIA Nº 1610/2009 
 
 

PLANTÃO JUDICIÁRIO DO RECESSO FORENSE NA 2ª 
CIRCUNSCRIÇÃO, NO PERÍODO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2009 A 06 
DE JANEIRO DE 2010 (Arauá, Boquim, Cristinápolis, Estância, 
Itabaianinha, Tobias Barreto e Umbaúba). 
  
 
2ª CIRCUNSCRIÇÃO – SEDE  - ESTÂNCIA 

PROMOTORIA PERÍODO 
Promotoria de Justiça Especial da Cidade de Estância - 
Drª. Maria Helena Sanches Lisboa Vinhas 20, 21 e 22/12/2009 

Promotoria de Justiça da Cidade de Arauá - Drª. 
Tatiana Souto Quirino 23, 24 e 25/12/2009 

Promotoria de Justiça da Cidade de Boquim - Dr. 
Eduardo Franklim Miranda de Oliveira 26, 27 e 28/12/2009 

Promotoria de Justiça da Cidade de Itabaianinha - Drª. 
Talita Cunegundes Fernandes da Silva 29, 30 e 31/12/2009 

Promotoria de Justiça Criminal da Cidade de Estância -  
Drª. Adriana Ribeiro Oliveira 01, 02 e 03/01/2010 

Promotoria de Justiça da Cidade de Tobias Barreto - Dr. 
Alonso Campos Filho 04, 05 e 06/01/2010 

 
 
 

                        Aracaju, 13 de outubro de 2009. 
 
 
 

     Maria Cristina da G. e S. Foz Mendonça 
      PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 



M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

 

                 
 
 
 
 

                                                             
                                                        ESTADO DE SERGIPE 
                                           PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  

 
ANEXO 03 

        PORTARIA Nº 1610/2009 
 
 
PLANTÃO JUDICIÁRIO DO RECESSO FORENSE NA 3ª 
CIRCUNSCRIÇÃO, NO PERÍODO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2009 A 06 
DE JANEIRO DE 2010 (Campo do Brito, Carira, Frei Paulo, Itabaiana, 
Lagarto, Poço Verde, Ribeirópolis e Simão Dias). 
 
 
3ª CIRCUSNCRIÇÃO – SEDE  - ITABAIANA 

PROMOTORIA PERÍODO 
1ª Promotoria de Justiça da Cidade de Itabaiana - Drª. 
Allana Rachel Monteiro Batista Soares Costa 20, 21 e 22/12/2009 

1ª Promotoria de Justiça Criminal da Cidade de 
Itabaiana - Dr. José Lucas da Silva Gois  23, 24 e 25/12/2009 

Promotoria de Justiça Especial da Cidade de Itabaiana -  
Dr. Emerson Oliveira Andrade  26, 27 e 28/12/2009 

1ª Promotoria de Justiça da Cidade de Lagarto - Dr. 
Antônio César Leite de Carvalho 29, 30 e 31/12/2009 

Promotoria de Justiça da Cidade de Campo do Brito - 
Dr. Raimundo Bispo Filho 01, 02 e 03/01/2010 

Promotoria de Justiça Criminal da Cidade de Lagarto - 
Dr. Francisco José de Oliveira Gois  04, 05 e 06/01/2010 

 
 
 
           Aracaju, 13 de outubro de 2009. 
 
 

 
 

     Maria Cristina da G. e S. Foz Mendonça 
                            PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

 
 
 



M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

 

                 
 
 
 
 

                                                             
                                                        ESTADO DE SERGIPE 
                                           PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
 

       ANEXO 04 
       PORTARIA Nº 1610/2009 

 
 

PLANTÃO JUDICIÁRIO DO RECESSO FORENSE NA 4ª 
CIRCUNSCRIÇÃO, NO PERÍODO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2009 A 06 
DE JANEIRO DE 2010 ( Capela, Cedro de São João, Japaratuba, Neópolis, 
Nossa Senhora das Dores, Pacatuba e Propriá). 
 
 
4ª CIRCUSNCRIÇÃO – SEDE  - PROPRIÁ  

PROMOTORIA PERÍODO 
1ª Promotoria de Justiça da Cidade de Propriá Dr. 
Peterson Almeida Barbosa  20, 21 e 22/12/2009 

Promotoria de Justiça da Cidade de Neópolis - Drª. 
Karla Christiany Cruz Leite 23, 24 e 25/12/2009 

Promotoria de Justiça da Cidade de Capela - Dr. 
Henrique Ribeiro Cardoso 26, 27 e 28/12/2009 

Promotoria de Justiça da Cidade de Cedro de São João 
– Dr. Anderson Viana Souza 29, 30 e 31/12/2009 

2ª Promotoria de Justiça da Cidade de Propriá - Dr. 
Iúri Marcel Menezes Borges 01, 02 e 03/01/2010 

Promotoria de Justiça da Cidade de Nossa Senhora das 
Dores - Dr. Gilton Feitosa Conceição  04, 05 e 06/01/2010 

 
 
 
                   Aracaju, 13 de Outubro de 2009. 
 
 
 
          Maria Cristina da G. e S. Foz Mendonça 

             PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 
 
 
 
 



M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

 

                 
 
 
 
 

                                                             
                                                        ESTADO DE SERGIPE 
                                           PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  

 
 
ANEXO 05 

        PORTARIA Nº 1610/2009 
 
 

PLANTÃO JUDICIÁRIO DO RECESSO FORENSE NA 5ª 
CIRCUNSCRIÇÃO, NO PERÍODO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2009 A 06 
DE JANEIRO DE 2010 (Aquidabã, Canindé do São Francisco, Gararu, 
Nossa Senhora da Glória, Poço Redondo e Porto da Folha). 
 
 
5ª CIRCUNSCRIÇÃO – SEDE  - NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  

PROMOTORIA PERÍODO 
Promotoria de Justiça da Cidade de Nossa Senhora da 
Glória - Dr. Solano Lúcio de Oliveira Silva 20, 21 e 22/12/2009 

Promotoria de Justiça da Cidade de Aquidabã - Dr. 
Paulo José Francisco Alves Filho 23, 24 e 25/12/2009 

Promotoria de Justiça da Cidade de Nossa Senhora da 
Glória - Drª. Alessandra Pedral de Santana 26, 27 e 28/12/2009 

Promotoria de Justiça da Cidade de Nossa Senhora da 
Glória - Drª  Mônica Antunes Rocha Rigo da Silva 29, 30 e 31/12/2009 

Promotoria de Justiça da Cidade de Nossa Senhora da 
Glória -  Drª. Joelma Macedo de Soares de Santana 01, 02 e 03/01/2010 

Promotoria de Justiça da Cidade de Nossa Senhora da 
Glória - Drª. Cláudia Virgínia Oliver de Sá 04, 05 e 06/01/2010 

 
 
       

 
         Aracaju, 13 de outubro de 2009. 

 
 
 

       Maria Cristina da G. e S. Foz 
Mendonça 
                                    PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 
 


	     P O R T A R I A Nº 1610/2009
	  DE 13 DE OUTUBRO DE 2009
	           Dê-se ciência e cumpra-se.
	Maria Cristina da G. e S. Foz Mendonça


	       PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA

